Disciplinas Obrigatórias do Tronco Comum.
Disciplinas Obrigatórias e Complementares da habilitação
em Antropologia

120 0-4-0

Obs: Para o Bacharelado em Ciências Sociais, Habilitação em Antropologia, o aluno deverá
cumprir carga horária de 2.295 horas, equivalente a 139 (cento e trinta e nove) créditos
teóricos e 07 (sete) créditos práticos, sendo 1.935 horas (123 créditos teóricos e 03 créditos
práticos) referentes às disciplinas do Tronco Comum e 360 horas (16 créditos teóricos e 04
créditos práticos) referentes às disciplinas obrigatórias e complementares da habilitação citada.